02/07/2021 Roundcube Webmail :: Re: Esclarecimento Edital

https://mail.ssprev.sp.gov.br:2096/cpsess8918554505/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=49&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_… 1/2

Re: Esclarecimento Edital
De <licitacao@ssprev.sp.gov.br>
Para <fourinfo@fourinfo.com.br>
Data 2021-07-02 11:27

Prezados.
Bom dia.

Considerando o recebimento de questionamento ao Edital do Pregão Presencial nº 001/2021,
Processo 0039/2021, apresentado tempestivamente pela empresa Four Info - Sistemas na
manhã do dia 02 de julho de 2021.
Dos fatos. A empresa apresentou tempestivamente esclarecimento que segundo entendimento
da mesma merecem análise como a seguir:

“No item 1.5 consta o valor estimado do referido edital, no entanto informa apenas o
valor global (lote 1 + lote 2)
Por se tratar de um processo licitatório por lote solicito que seja esclarecido qual
valor previsto para cada Lote.”

Visando dar publicidade e transparência a todos os atos do Instituto Previdenciário do
Município de São Sebastião, segue resposta contendo as informações solicitadas,
necessárias a composição de propostas

LOTE      DESCRIÇÃO                               VALOR (R$)
Lote 1       SISTEMA ADMINISTRATIVO – FINANCEIRO:      91.050,00
Lote 2      SISTEMA DE GESTÃO PREVIDENCARIA      90.733,33
VALOR TOTAL LOTE 1 + LOTE 2                      181.783,33

Atenciosamente
Adilson Ferreira de Moraes
Diretor Presidente
Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião

-------- Mensagem original --------
Assunto: Esclarecimento Edital
Data: 2021-07-02 09:35
De: "Four Info" <fourinfo@fourinfo.com.br>
Para: <licitacao@ssprev.sp.gov.br>

Boa tarde.

A empresa interessada em participar do Pregão Presencial n° 001/2021
solicita a informação a seguir:

No item 1.5 consta o valor estimado do referido edital, no entanto

mailto:fourinfo@fourinfo.com.br
mailto:licitacao@ssprev.sp.gov.br

02/07/2021 Roundcube Webmail :: Re: Esclarecimento Edital

https://mail.ssprev.sp.gov.br:2096/cpsess8918554505/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=49&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_… 2/2

informa apenas o valor global (lote 1 + lote 2)

Por se tratar de um processo licitatório por lote solicito que seja
esclarecido qual valor previsto para cada Lote.

Aguardo respostas o mais breve possível.

Atenciosamente;

Four Info

Four Info - Sistemas Originais

(16) 3851-5432

Rua Inácio Franco, 1888 - Morro Agudo/SP

www.fourinfo.com.br [1]    fourinfo@fourinfo.com.br

 [2]

_Curta nossa página no Facebook [2] _

Links:
------
[1] http://www.fourinfo.com.br/
[2] https://www.facebook.com/FourInfoSistemas/

http://www.fourinfo.com.br/
mailto:fourinfo@fourinfo.com.br
https://www.facebook.com/FourInfoSistemas/
https://www.facebook.com/FourInfoSistemas/
http://www.fourinfo.com.br/
https://www.facebook.com/FourInfoSistemas/